扬州市见义勇为基金会
关于给孙福和同志颁发奖金的决定
扬义字〔2022〕37号
孙福和，男，1969年9月生，宝应县山阳镇兴同村村民。
2022年5月3日17时许，正在家吃晚饭的孙福和突然听到妻子惊呼“东边的房子冒烟了”，连忙丢下碗筷冲出门去。跑近现场，发现本组孙某前家厨房里一片大火，浓烟冲天，而孙某前则在厨房内发呆，头发被烧光了还不知所措。救人要紧，孙福和用尽全力，将酒气熏人的孙某前拖了出去。随后孙福和又回到厨房，将里面的液化气钢瓶的皮管拔掉，拎了出去。此时大火还在燃烧，厨房内的电源插座已被烧化，房顶木梁快要烧断，瓦片不时下落，为防止火势蔓延，孙福和又回到厨房打开自来水龙头放水灭火，被烟火呛得实在受不了，就跑出去换口气，用了半个多小时，终将大火扑灭。
孙福和同志发现邻居家失火，奋不顾身地救人、灭火，成功避免了人员伤亡和火势蔓延，弘扬了邻里相助、见义勇为的社会风尚，维护了社会的安宁和谐。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》、《扬州市见义勇为基金会奖励抚恤补助办法》，经研究决定，给孙福和同志颁发奖金2000元。
2022年6月14日

报送：市委、市人大、市政府、市政协，省公安厅，省见义勇为基金会

市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

各县（市）公安局、公安分局、政治处
本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会
- 2 -